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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. februar 2014 stil-
let følgende spørgsmål nr. 517 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 
Heitmann(V).

Spørgsmål nr. 517:
’’Ministerens forgænger oplyser i "Sundere liv for alle - Nationale mål for dan-
skernes sundhed de næste 10 år" (jan. 2014), at hun ønsker en målrettet ry-
gestopindsats - indebærer denne indsats ny lovgivning på området? ”

Svar:
Regeringen har flere gange revideret lovgivningen på rygeområdet. I juni 2012 
blev Lov om røgfri miljøer fra 2007 revideret. Ændringerne i loven betyder 
blandt andet, at det ikke er tilladt at ryge på en række institutioners områder –
hverken indendørs eller udendørs. Det gælder blandt andet børneinstitutioner, 
skoler, kostskoler, efterskoler, institutioner med udbud af treårige gymnasiale 
ungdomsuddannelser, opholdssteder og lignende, der fortrinsvis har optaget 
børn og unge under 18 år. Forbuddet omfatter både børn og voksne. Endvide-
re har regeringen strammet lov om forbud mod salg af tobak og alkohol til per-
soner under 18 år og lov om forbud mod tobaksreklame m.v. i foråret 2013. 
Lovændringerne medfører en skærpelse af forbuddet mod salg af tobak og al-
kohol til personer under 18 år samt en skærpelse af reglerne om forbud mod 
tobaksreklame.

Med de nationale mål for danskernes sundhed er regeringens fokus på en po-
litik, der bakker op om danskernes egne ønsker og mål. Over halvdelen af alle 
rygere ønsker at holde op med at ryge. Det vil regeringen gerne understøtte. 
Derfor har regeringen blandt andet afsat 42 mio. kr. til en målrettet rygestop-
indsats, der skal hjælpe storrygere til at stoppe med at ryge.

Derudover har regeringen afsat 120 mio. kr. til partnerskaber, jf. mit svar på 
spørgsmål 515, til at understøtte de nationale mål, og jeg ser gerne, at der bli-
ver etableret partnerskaber under rygemålet, som blandt andet kan være med 
til at finde nye veje at gå i forbindelse med rygestopindsatsen.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Grith Strøbæk
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